ỦY BAN BẦU CỬ

XÃ VĂN LÃNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:11/NQ-UBBC Văn Lãng, ngày 10 tháng 02 năm 2026

NGHỊ QUYẾT

Về việc công bố danh sách chính thức những người ứng cử đại biểu HĐND

xã Văn Lãng, nhiệm kỳ 2026 -2031 theo từng đơn vị bầu cử

ỦY BAN BẦU CỬ ĐẠI BIỂU QUỐC HỘI KHOÁ XVI

VÀ ĐẠI BIỂU HĐND XÃ VĂN LÃNG NHIỆM KỲ 2026 - 2031

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

 Căn cứ Luật bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân ngày

25 tháng 6 năm 2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật bầu cử đại biểu

Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân ngày 24 tháng 6 năm 2025;

 Căn cứ Nghị quyết số 04/NQ-UBBC ngày 23/12/2025 của Ủy ban bầu cử

đại biểu HĐND xã Văn Lãng nhiệm kỳ 2026 - 2031 về việc ấn định số đơn vị bầu

cử, danh sách các đơn vị bầu cử và số lượng đại biểu được bầu ở mỗi đơn vị bầu

cử đại biểu Hội đồng nhân dân xã Văn Lãng nhiệm kỳ 2026 - 2031;

  Căn cứ Biên bản Hội nghị hiệp thương lần thứ ba về danh sách những người

đủ tiêu chuẩn ứng cử đại biểu Hội đồng nhân dân xã Văn Lãng nhiệm kỳ 2026 -

2031 ngày 09/02/2025 của Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam

xã Văn Lãng;

 Căn cứ Nghị quyết số 32-NQ/ĐU ngày 10/02/2026 của Ban Thường vụ

Đảng uỷ xã Văn Lãng về danh sách chính thức những người ứng cử tại các đơn vị

bầu cử đại biểu HĐND xã Văn Lãng, nhiệm kỳ 2026 -2031.

QUYẾT NGHỊ:

 Điều 1. Công bố danh sách chính thức 28 người ứng cử đại biểu Hội đồng

nhân dân xã Văn Lãng nhiệm kỳ 2026 - 2031 tại 04 đơn vị bầu cử đại biểu Hội

đồng nhân dân xã, để bầu 17 đại biểu Hội đồng nhân dân xã Văn Lãng, nhiệm kỳ

2026 - 2031 (có danh sách kèm theo).

 Điều 2. Thành viên Ủy ban Bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu

Hội đồng nhân dân xã Văn Lãng nhiệm kỳ 2026 - 2031; thủ trưởng các cơ quan,

ban, ngành có liên quan, Ban bầu cử, Tổ bầu cử, trưởng các thôn và các ông, bà có

tên trong danh sách tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Nghị quyết này.

Nơi nhận:
- Như Điều 2;

- Ủy ban bầu cử tỉnh Lạng Sơn;

- Sở Nội vụ;

- TT Đảng ủy xã;

- TT HĐND xã;

- CT, PCT UBND xã;

- Thành viên BCĐ bầu cử xã;

- Ủy ban MTTQ Việt Nam xã;

- Trang thông tin điện tử xã Văn Lãng;

- Lưu: VT, UBBC.

TM. ỦY BAN BẦU CỬ

CHỦ TỊCH

Nguyễn Duy Hoàng

2

		2026-02-13T16:28:29+0700

		2026-02-13T20:42:42+0700

		2026-02-13T20:42:42+0700